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Scenkonst Västernorrland AB är ett  
registrerat	aktiebolag	med	ägare	Reion	 
Västernorrland (60%) och Sundsvalls  
kommun	(40%).	Vi	finansieras	av	våra	 
ägare	samt	med	statligt	stöd	från	Kulturrådet.	

Vår	verksamhet	bedrivs	under	varumärkena	
Film Västernorrland, Musik Västernorrland, 
Nordiska Kammarorkestern, Norrdans och 
Teater Västernorrland.
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Teater Västernorrland 
Saker vi äter när ingen ser på
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Scenkonst Västernorrland  
– det här gör vi
Vi	finns	till	för	att	människor	i	
Västernorrland ska kunna ta 
del	av	film-	och	scenkonstupp-
levelser	i	sitt	eget	närområde.	
Våra	produktioner	ska	hålla	hög 
konstnärlig kvalitet och spegla 
samhällets	mångfald,	det	betyder	 
att	vi	ska	låta	olika	röster	och	
berättelser	komma	till	tals.

Vi	skapar	föreställningar	och	
konserter	för	små	och	stora	
scener,	samproducerar	film	 
och	samarbetar	med	lokala	 
arrangörer och kommuner 
för	att	nå	ut	till	vår	publik.	Att	
turnera	flitigt	är	vårt	sätt	att	

låta	både	barn,	ungdomar	och	
vuxna	få	möta	våra	dansare,	
musiker	och	skådespelare.	

Vi ska se till att människor 
känner till konstuttrycken dans, 
film,	musik	och	teater	och	har	
möjlighet	att	utöva	dem	på	olika	 
sätt. Ett sätt att göra det är genom  
vår	omfattande	workshopverk-
samhet.	Ett	annat	är	att	arbeta	
med communityprojekt där 
amatörer	får	delta	i	samspel	
med	professionella	utövare.

För	att	bidra	till	återväxt	av	
människor	som	behärskar	de	

konstnärliga	uttrycken	väl	låter	
vi	ungdomar	utvecklas	i	flera	
länsomfattande	ensembler,	
filmteam	och	projekt.	Vi	stöttar	
också	det	fria	kulturlivet,	såväl	
professionella	som	amatörer,	
vilket är en viktig del i ett rikt 
och	omfattande	kulturellt	eko-
system.	Vårt	arbete	handlar	om	
att	genom	konstens	kraft	skapa	
samhällen	där	människor	mår	
bra,	och	fortsätter	utvecklas	
under hela livet. Vi vet att kultur 
bidrar	till	hälsa,	och	den	som	
mår	bra	kan	bidra	till	en	positiv	
samhällsutveckling.

Ansvarig utgivare: Mikael Flodström • Texter: Kicki Wahlbeck, Birgitta Ulming, Sanna Berglund, Anna Thors, 
Jerker Ullerstam • Art Director och fotograf: Lia Jacobi (Övriga fotografer/illustratörer anges vid respektive bild) 
Framsida: Norrdans The Dawn Chorus.

Siri Karlsson
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2022. Att	blicka	bakåt	och	reflektera	över	året	
som	gått...	Visst	är	det	både	lärorikt	och	viktigt	
att	ge	utrymme	för	retrospektiv	som	kan	ge	
oss	insikter	framåt.	Men	just	i	år	tror	jag	att	det	
är	framtiden	som	behöver	få	ta	plats.	Vi	går	
ur ett 2022 med ett krig i Europa som kanske 
egentligen	ingen	trodde	skulle	bli	så	långvarigt.	
Med en världsekonomi i gungning. Skenande 
elpriser.	Och	en	inflation	som	trycker	oss	in	i	en	
lågkonjunktur.	Var	är	kulturens	plats	då?	Jo,	i	
förhoppningarna	om	en	ljusare	framtid.

Under 2023 kommer	vi	därför	fortsätta	
möta	barn	i	skolan	varje	dag	för	att	ge	dem	
nycklar	att	tolka	världen	-	barnen	är	ju	det	vik-
tigaste	vi	har.	Vi	kommer	fortsätta	vara	en	stor	
uppdragsgivare	för	frilansande	konstnärer	och	
kulturarbetare.	Vi	kommer	fortsätta	driva	pro-
jekt	för	ett	mer	jämlikt	deltagande	i	kulturlivet	
eftersom	det	är	något	som	alla	medborgare	
har rätt till – gammal som ung. Och vi kommer 
oförtrutet	fortsätta	skapa	bra	och	viktig	konst	
och ge människor kulturupplevelser att skratta 
med,	gråta	med,	uppfyllas	av	-	eller	kanske	
bara	möta	för	att	pausa	vardagen	och	verklig-
heten en stund.

Kommande år kommer	kräva	tuffa	
ekonomiska	prioriteringar.	Därför	ska	vi	göra	
allt	vi	kan	för	att	behålla	den	väl	upparbeta-
de	infrastruktur	som	krävs	för	att	hålla	vårt	
eget	maskineri	igång.	Vi	ska	vara	redo	när	det	
vänder.	Kulturens	roll	är	att	bära	både	dåtid,	
samtid	och	framtid	i	en	historieskrivning	som	
ständigt	pågår.	Och	att	vara	både	spegel	och	
motor	i	en	hållbar	samhällsutveckling.	För	en	
bättre	och	vänligare	värld.
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Mikael Flodström  
VD, Scenkonst VästernorrlandFoto: Anna Thors
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”Jag vill att Norrdan
s tar din hand och le

der dig: in, ut, borto
m och hem, genom tid 

och   rum och kroppens alla
 lager.”

Martin Forsberg, dans
chef

Vi är Norrdans. Ett epicentrum för samtida dans och koreografi i alla dess 
magnifika former. Från vårt hem i Härnösand skapar och producerar vi rörelse
för hela Norrland och packar regelbundet våra väskor för nationella och 
internationella turer.

“Disturb the comfortable and comfort the disturbed.” Det är vad vi handlar om! 
Vi leker och ifrågasätter normer genom rörelse och format. Du kan träffa oss 
på scenen, på gatan, i skolorna, på jobbet – var som helst, egentligen!

Norrdans
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Pandemi pandemi pandemi!
Eller döden döden döden som Astrid Lindgren  
alltid inledde sina samtal med sin syster. 
Så var liksom det avklarat och det kunde 
fokuseras på mer väsentliga och levande ting. 
Exempelvis dans. 
Vi vill vår publik! 
Nej, du läste inte fel. Inget var glömt. Vill och 
vilja präglar Norrdans och det uppdrag vi så 
stolt förvaltar. 
När vi med lätta kliv gör entré i 2023 är det 
med en oförtröttlig strävan att vilja. Vad vill vi 
då? Vi vill att du möter något nytt, vi går till-
sammans på upptäcktsfärd. Vi vill underhålla, 
tidsfördriva, folkbilda, provocera, förundra, 
utmatta och glädja dig. Vare sig du kommer 
till en workshop, ser oss på scen eller någon 
helt annanstans kommer vi ge dig ny och  
nu-danskonst av oinskränkt världsklass,  
i hela Norrland.
Vi vill dig, vill du oss?
- Martin Forsberg, danschef

”Jag vill att Norrdan
s tar din hand och le

der dig: in, ut, borto
m och hem, genom tid 

och   rum och kroppens alla
 lager.”

Martin Forsberg, dans
chef

Vi är Norrdans. Ett epicentrum för samtida dans och koreografi i alla dess 
magnifika former. Från vårt hem i Härnösand skapar och producerar vi rörelse
för hela Norrland och packar regelbundet våra väskor för nationella och 
internationella turer.

“Disturb the comfortable and comfort the disturbed.” Det är vad vi handlar om! 
Vi leker och ifrågasätter normer genom rörelse och format. Du kan träffa oss 
på scenen, på gatan, i skolorna, på jobbet – var som helst, egentligen! Vi kan göra va du vill

Produktioner 2022

The Dawn Chorus, av Stina Nyberg
One One One, av Ioannis Mandafounis
If only I knew, av Ioannis Mandafounis
Maskot, av Rachel Tess
Pianofavoriter med Norrdans, av Martin Forsberg
Cave, av Rena Butler
Våroffer, av Martin Forsberg
Vi kan göra va du vill, av Ludvig Daae & Tove Berglund
Motion Portals, av Malika Ali

Under 2022 mötte 
Norrdans en publik 
på 13 198 personer, 
varav 8 683 barn 
och unga, genom 
329 aktiviteter.



VI ÄLSKAR FILM! Det spelar ingen roll om det handlar om att  
skapa film, ge kunskap om film eller visa film – vi arbetar med alla delar.

Film Västernorrland är en regional filmorganisation som stärker  
och utvecklar filmkulturen i länet. Filmpedagogisk verksamhet  
riktad till barn och unga är ett viktigt uppdrag, talangutveckling  
och samproduktion av kort- och dokumentärfilmer, långfilmer  
och tv-drama ett annat.

Film Västernorrland arrangerar också Filmfest Sundsvall som är  
en internationell filmfestival där filmare från länet, Norrland, Sverige 
och världen kan mötas. Festivalen är ett exempel på arbetet med 
visning och spridning av värdefull film. 

Efter år av kämpande från Film 
Västernorrlands sida blev 2022 
året då regionens politiker 
tog det viktiga beslutet att 
satsa medel i en filmfond. Det 

resulterade omedelbart i att 
två stora produktioner förlade 
sin inspelning, helt eller delvis, i 
länet. Region Västernorrland och 
fem av länets sju kommuner har 
tagit beslut om att filmfonden 
ska permanentas och vi hoppas 
att det blir verklighet 2023.  
Det kommer att stärka Väster-
norrland som inspelningsplats 
och göra att fler och större 
filmproduktioner kan spelas in i 
länet. Det ger i sin tur fler jobb 

och bidrar till attraktivitet  
och regional utveckling. 

Vår vision är att utveckla en 
stark filmregion där barn och 
unga har en hög medvetenhet 
om filmen som uttrycksmedel, 
där talanger utvecklas och där 
berättelser och bilder från länet 
sprids över hela världen.

- Marie Nilsson, filmchef

Beslutade samproduktioner 2022:

• Rum för drömmar, av Dag Jonzon.
• Broken Promise, av Måns Berthas och Urban Hamid.
• Wejdan, av Gunnar Hall Jensen.
• Drömmen om månstenen, av Bo Johan Sörensen.
• En påse med böcker, av Maria Forslin.
• Hjälp, av Maggis Frisk.
• Vertex, av Joakim Sandström.
• Sandökravallerna, av May Wechselman.
• Elli-Marja en ren sägen, av Maria Mäki.
• Hantverkarna i hjärtat, av Höga Kusten av Jan Dufva.
• Vägskäl, av Måns Berthas.
• Love was born, av Yulyia Antonva.
• Skolfotot, av Jonathan Norberg.

TALENT TO WATCH (kortfilm):
• The Mundanes, av Miguel Meijas.
• Seabird2 – Övergreppet, av Åsa Jaktlund.
• Tomrummet/Blank space, av Alvin Lindblom.
• Natten tillhör oss, av Albert Berglund. 
• Robot-Epa, av Karla Svartling Stolpe. 

TALENT TO WATCH (utveckling av långfilm):
• Kleio, av Rasmus Tirzitis och Anna Jakobsson Lund.
• Valstugan, av Dan Jonsson.
• Good wife week, av Elina Sahlin. 
• Retreat, av Evelina Wiklöf. 
• The beauty in everything, av Kevin Gater.

Film
Västernorrland

”Film är ett kraftfullt 
medium som kan vid-
ga vår världsbild och 
skapa förståelse för 
andra människor och 
situationer.”

7 304
UNDER 2022 MÖTTE  

FILM VÄSTERNORRLAND  
7 304 PERSONER VARAV  
4 935 BARN OCH UNGA.

255
UNDER 2022 ERBJÖD  

FILM VÄSTERNORRLAND  
255 AKTIVITETER.
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Skräckfilmsinspelning
i Härnösand
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Musik 
Västernorrland
Musik Västernorrland arbetar för och med musiklivet i hela länet. Verksamheten inbegriper 
Nordiska Kammarorkestern, Nordiska Kammarensemblen, Nordiska Blåsarkvintetten och  
utöver det anlitas frilansmusiker inom genrer som jazz, konstmusik samt folk- och världsmusik.

I tät samverkan med länets arrangörer förmedlas musikaliska upplevelser med både bredd  
och spets. Ungdomsensembler och mötesplatser för unga musiker är en viktig del av Musik 
Västernorrlands främjande arbete.

Musik	Västernorrland	finns	till	för	
publikens	skull	och	vi	vill	möta	
den	på	alla	upptänkliga	sätt	-	på	
nya platser och med olika slags 
musik och koncept. Musiken är 
en	brobyggare	som	förmedlar	

nya	föreställningsvärldar.	 
Orkesterns,	ensemblernas	och	
frilansproduktionernas	turnéer	i	
länet är ett sätt att ta hela  
världen till Västernorrland.  

2023	kommer	vi	outtröttligt	
fortsätta	vårt	viktiga	uppdrag.	
Vår	uppgift	är	att	vara	en	hu-
manistisk projektil ut i regionen 
och nationen. Musikupplevelser 
”live” ger en unik möjlighet att 
höra, se, känna och komma nära. 
De	öppnar	upp	för	att	utvecklas	
som	människa.	Detta	bidrar,	
tänker	jag,	till	flerbottnad	kärlek,	
tolerans och självkännedom. 
-	Elisabet	Ljungar,	musikchef

Produktionslista 2022

NORDISKA KAMMARORKESTERN
• After work med Nordiska Kammarorkestern
• Moto Boy & Nordiska Kammarorkestern
• Trettondagskonsert
• El Sistema
• Händels Messias, Eric Ericsons kammarkör
• Tusen och en natt
• Beethovens violinkonsert
• Peter och Vargen
• Mozart & Chopin med Claire Huangci
• Röst och romantik
• Mendelssohns italienska

• Förklädd gud (vänkommunskonsert)
• Tarabband och Nordiska Kammarorkesterns 
 stråkmusiker
• Sommarromans med Malin Broman
• Pukvirveln
• Beethovens sjua
• Kärlek & passion
• Höstlovsorkester
• Sjostakovitj andra violinkonsert
• Fransk vårvind
• Elvira Madigan
• Schymberg Award

”Musikupplevelser 
ger publiken en unik 
möjlighet att höra, se, 
känna och komma 
nära. Vår uppgift är 
att vara en human- 
istisk projektil i hela 
regionen.”

31 043
UNDER 2022 MÖTTE 

MUSIK VÄSTERNORRLAND 
EN PUBLIK PÅ 31 043 

PERSONER VARAV 11 978 
BARN OCH UNGA. 

489
UNDER 2022 ERBJÖD  

MUSIK VÄSTERNORRLAND  
489 AKTIVITETER.
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Claire Huangci dirigerar 
Nordiska Kammarorkestern

NORDISKA BLÅSARKVINTETTEN
• Nordiska Blåsarkvintetten & Bob Hansson
• After work med blåsarserenader
• I huset där jag bor
• Julens pärlor
• Konsert i sommartid 
• Höstkonsert
• I huset där jag bor

NORDISKA KAMMARENSEMBLEN
• Tavlor på en utställning
• Genier och dårskap
• Promenadkonsert med Linda Pettersson
• En nötknäppares öden och äventyr
• Solens musik

NORDISKA BLÅSARKVINTETTEN 
& NORDISKA KAMMARENSEMBLEN
• Kammarmusikaliska mästerverk
• Sensommardrömmar

FRILANSARTISTER/-GRUPPER
• Fredrik Lindborg – Portraits of Swedish Jazz
• Viktoria Tolstoy: Stations

• Hyllning till Toots Thielemans 100 år
• Hyllningskonsert för Erik Norström
• James Morrisson Quartet
• Allsång med Klas Norberg 
• Jaerv
• Quilty
• Landgren & Lundgren: Kristallen
• Friluft
• Elden inombords, gästspel Estrad Norr
• Folk, fä och naturväsen 
• Eldupphör 
• Siri Karlsson
• Kolonien
• Solisten
• Landsbygdsupproret
• Romansafton med Lisa Larsson
• Smaka på språket

Dessutom har Musik Västernorrland deltagit vid 
Härnösands Jazzvecka, Nationaldagsfirandet på 
Stora torget i Sundsvall och Sundsvalls Kammar- 
musikfestival. Ungdomsensemblerna LUST, SLUSK  
och Mittfolk har också framträtt under året.
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Teater Västernorrland är din 
länsteater och vi producerar 
teaterföreställningar för alla 
– och då menar vi alla!

Att skapa angelägna och 
underhållande upplevelser är 
det vi brinner för allra mest. 
Vi har en fast skådespelar- 
ensemble och ett helt hus fyllt  
med ateljéer och verkstäder. 
Det är som en hel teaterfabrik  
där vi från grunden skapar 
det du ser på scenen.  

Och våra tekniker ser till att  
föreställningarna alltid håller 
samma höga klass oavsett 
om vi är på våra egna scener 
eller på turné.

Vi tycker också att det är  
viktigt att medborgarna  
själva får spela teater. Vi  
har därför en omfattande 
skolverksamhet och ger  
stöd till bland annat amatör-
teaterföreningar.

”Att skapa  
angelägna och  
underhållande 
upplevelser är  
det vi brinner 
för allra mest.”

På Teater Västernorrland 
brinner vi för barn och ungas 
rätt till att uppleva, skapa och 
inte minst vara delaktiga i 
deras egen länsteater. 

Under året har vi genomfört 
två Kreativa Klasser-projekt 
där en klass följer en pro-
duktion från idé till färdig 
premiär. Klassen får träffa 
konstnärerna, ge input på 
pjäsen, skapa själva med vår 
dramapedagog med mera. 

Som länsteater har vi en 
unik möjlighet att finnas 
nära publiken. Och jag tror 
att framtidens publik kräver 
transparens och delaktighet 
för att engagera sig i kulturen 
– därför måste vi bygga på 
det redan nu. Kommande år 
behöver vi fortsätta öppna 
upp verksamheten, fortsätta 
vara inbjudande – inte minst 
för vår unga publik!

- Kristoffer Berglund,
Teaterchef

Teater
Västernorrland

egna produktioner:
• Pippi Långstrump
• Hitta hem
• Tårtbagaren
• Det stora 50-årskalaset
• Saker vi äter när ingen ser på
•  Två herrars tjänare
• En resa med Ulla Billquist
• Kafferepet

gästspel:
• Povels Naturbarn
• Hjälp
• All you need is Beatles
• Från fäboden till Dramaten
• Ormens väg på Hälleberget
• Nåden
• Stolthet och fördom

• Konsten att underhålla
• Mamma Mu
• Adjö herr Muffin
• Oroa dig inte, det ordnar sig
• En nyhetskonsuments 
 bekännelse
• Karl-Bertil Jonssons julafton
• Julfrossa med Maria Möller

Produktioner 2022

27 301
Under 2022 mötte Teater  
Västernorrland en publik  
på 27 301 personer varav  

12 463 barn och unga.

536
Under 2022 erbjöd  

Teater Västernorrland 
 536 aktiviteter.
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Två herrars tjänare

sid 13



Foto: Martin Edholm
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Femte upplagan av internationella 
filmfestivalen Filmfest Sundsvall

Den	femte	upplagan	av	 
Filmfest Sundsvall pågick	 
mellan	den	28	september	och	 
2	oktober	på	Bio	Drakstaden 
	i	Sundsvall.	I	år	bjöd	den	 
internationella	filmfestivalen	 
på	samma	mix	som	tidigare,	 
där	kort-	och	dokumentärfilmer	
från	hela	världen	blandas	med	
noga	utvalda	långfilmer.	 
Publiken	kunde	ta	del	av	120	 
filmer	under	fem	dagar.	 
Exklusiva premiärer, intressanta  
filmsamtal	tillsammans	med	
filmskapare,	musikevenemang	 
och mycket mer i en härlig  
festivalatmosfär.	Totalt	
besöktes	festivalen	av	2700	
filmentusiaster,	vilket	är	den	
högsta	siffran	sedan	festivalen	
startades.

Filmfest Sundsvall har vuxit 
fram	ur	en	vilja	att	skapa	ett	
dynamiskt kulturevenemang 
som presenterar ny, intressant 

rörlig	bild	i	både	korta	och	långa	
format	och	utan	hierarkier	 
mellan	formaten.	Ett	evenemang	 
där	också	musik	och	andra	 
kulturyttringar har centrala roller,  
och i seminarieprogrammet kan  
deltagarna	fördjupa	sig	i	film-
hantverkets olika delmoment. 
Genom	filmvisningar	för	barn	
och	unga	breddas	och	stärks	
deras	upplevelser	av	vad	film	
kan vara.

Inbakat	i	Filmfest Sundsvall 
finns	också	Barnens Filmfest. 
Under	lördagen	och	söndagen	
fanns	filmvisningar	och	andra	
spännande	aktiviteter	för	barn	
på	schemat.	22	nya	internatio-
nella	animerade	barnfilmer	om	
vänskap,	hjältedåd,	sång	och	
spännande upptäckter visades. 
Hundis,	Kaninis	eller	någon	an-
nan	gosig	vän	hälsades	också	
hjärtligt välkomna tillsammans 
med	sina	barn	till	Nallebio. 

Det	fanns	också	möjlighet	att	
utforska	animationens	fantas-
tiska värld genom utställning 
och	aktiviteter	i	foajén.	

Festivalen arrangeras av Film 
Västernorrland med stöd från 
Sundsvalls kommun, Svenska 
Filminstitutet, SCA samt ABF/
Föreningsbyrån. 

Foto: Cecilia Träff
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Stjärnkoreograf  
gör europadebut med 
Norrdans föreställning 
Cave
Rena	Bulter	har	de	senaste	åren	
varit	huskoreograf	för	Gibney	
Company	i	New	York	och	skapat	
beställningsverk	till	kompanier	
som		Hubbard	Street	Dance	
Chicago,	BalletX,	Whim	W'Him	
och Boston Dance Theater. Med 
föreställningen	Cave	gör	Rena	
Butler	sin	europadebut.

 – Det känns otroligt stimu-
lerande att kunna presentera 
Renas konstnärskap i Europa. 
Hennes	både	atletiska	och	
teatrala	koreografier	är	med	
och	bidrar	till	den	bredd	med	
spets som jag vill att Norrdans  
ska	presentera	för	sin	publik,	
säger	Martin	Forsberg,	Norr-
dans konstnärliga ledare.

Cave	inspireras	av	både	skräck-
filmer,	mardrömmar,	fördomar	
och	förutfattade	meningar.	
Butler	menar	att	fördomar	
och	förutfattade	meningar	är	
berättelser	vi	skapar	som	ett	

sätt att skydda oss själva och 
ofta	blir	kontraproduktiva	när	de	
manifesterar	något	som	inte	är	
verkligt eller sakligt.

 – Det	är	lögnerna	vi	berättar	
för	att	trösta	oss	själva	men	
som	samtidigt	kan	bli	farliga.	
Detta genom att dölja vad 
verkligheten egentligen är, 
säger hon.

Norrdans är en del av Norrlands 
nätverk	för	musikteater	och	
dans	(NMD)	som	är	ett	kommunal- 
förbund	med	regionerna	i	
Norrbotten,	Västerbotten,	
Västernorrland	och	Jämtland	
Härjedalen som medlemmar. 
Utöver	Norrdans	ingår	Norr-
landsoperan	i	Umeå,	Barn-	och	
ungdomsoperan inom Estrad 
Norr	i	Östersund	samt	Piteå	
Kammaropera i nätverket. Alla 
ensembler	turnerar	i	hela	norra	
Sverige och tack vare nätverket 
har	alla	medborgare	i	Norrland	
tillgång	till	samtida	dans,	opera	
och musikteater. 

Cave	hade	premiär	på	Härnö-
sands	teater	30	september	
och	åkte	därefter	på	turné.	Nio	
stopp gjordes i Norrland och 
ett	i	Stockholm.	Idel	hyllande	
recensioner	från	pressen	följde	
i	spåren.	

”I Rena Butlers 
Cave visar Norr-
dans att även de 
mest uppskruvade 
uttrycken bemäst-
ras i total harmoni 
med styrka och  
teknisk skicklighet”

-	Sara	Meidell,	 
Västerbottens-Kuriren

Cave
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Extraföreställningar  
på publikens  
begäran 

I	mars	var	det	premiär	för	Teater	
Västernorrlands	föreställning	Hitta 
hem där Gisela Nilsson gestaltar 
sin mammas upplevelser under 
Förintelsen. Föreställningen togs 
väldigt	väl	emot	och	publiken	
poängterade hur viktigt det är att  
den	här	typen	av	berättelser	får	
komma	fram.	De	14	föreställ-
ningarna i Sundsvall  
samt	turné	i	länet,	 
Gävle,	Umeå	
och Stockholm 
räckte inte 
till	för	alla	
som ville se 
pjäsen	så	 
ytterligare 
fyra	före-
ställningar, 
samt en 
turné	till	
Skellefteå,	
sattes in  
under hösten.  

Gisela Nilsson i 
Hitta hem
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Länge leve livejazzen

Musik Västernorrland har  
ett	nära	och	framgångsrikt	
samarbete	med	de	lokala	
arrangörerna	ute	i	länet.	Inte	
minst när det kommer till  
jazzklubbarna.	Musik	Väster- 
norrlands jazzproducent Fredrik  
Norén	är	den	som	bokar	artister	 
och	band	för	ett	stort	antal	
spelningar runt om i Väster-
norrland, och tillsammans med 
lokala arrangörer är han en 
viktig kugge när det handlar om 
möjligheterna att höra livejazz i 

länet. Genom sin egen musik-
karriär	och	sitt	jobb	har	Fredrik	
Norén	samlat	många	kontakter	
långt	utanför	Sveriges	gränser.

 – Det	är	många	internatio-
nella artister som inte hade 
kommit hit om inte vi hade 
kunnat vara med och hjälpa 
till,	berättar	Fredrik.

Under	2022	har	både	stora	
och	mindre	jazzakter	besökt	
Västernorrland.	I	januari	och	
februari	genomförde	jazz- 
stjärnan Viktoria Tolstoy en 
mycket	uppskattad	turné	med	
stopp	i	Sollefteå,	Sundsvall,	
Bollnäs,	Härnösand,	Umeå,	
Örnsköldsvik,	Skellefteå	och	
Östersund.	I	april	gästade	
virtuose multiinstrumentalisten 
James	Morrisson,	som	har	hela	
världen	som	arbetsfält,	Jazz-
klubben	Sundsvall.	I	september	
var	det	fullsatt	på	samma	klubb	
när radarparet Landgren och 
Lundgren öppnade höstsäsongen.  
Efter	spelningen	i	Sundsvall	
fortsatte	turnén	vidare	till	 

Östersund, Härnösand,  
Bollnäs och Örnsköldsvik. Och 
i	november	var	det	jazztrion	Fri	
Luft	som	besökte	länet	med	sin	
fartfyllda	familjekonsert	med	
improvisationen som lysande 
ledstjärna.	En	offentlig	konsert	 
på	Jazzklubben	Sundsvall	
följdes	av	skolkonserter	och	
i	Härnösand	fick	alla	elever	i	
årskurs	två	följa	med	på	denna	
musikaliska resa runt jorden. 
I	Härnösand	gavs	även	en	
offentlig	konsert	på	Öbacka	
Jazz&Blues.		

Att	välja	och	boka	artister	är	 
ett	jobb	som	kräver	viss	finger-
toppskänsla.	Publikintresse	ska	
vägas mot kvalitet och en rad 
andra parametrar. 

 – Mångfald	och	bredd	är	 
viktigt	för	mig.	Grupperna	
som kommer hit ska ha 
något	att	säga,	men	också	
tillfredsställa	publiken,	säger	
Fredrik	Norén.

James Morrisson på Sundsvalls Jazzklubb, E-Street i Sundsvall

Fredrik Norén
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Konserter med genremöte populära hos publiken
Nordiska Kammarorkesterns 
cross	over-konserter	har	
snabbt	blivit	ett	populärt	inslag	
i Sundsvalls kulturliv. 

Arbetet	med	att	utforskande	
smälta	samman	två	världar	
med	målet	skapa	ett	nytt	 
musikaliskt universum har  
fortsatt	under	2022.	Både	

popartisten Moto Boy och 
världsmusikbandet	Tarabband	
har delat Tonhallens scen  
med orkestern i spännande 
kollaborationer.	

Framtidens  
operastjärna  
prisad

Sedan 2018 anordnar 
Nordiska Kammarorkestern,  
Schymbergstiftelsen	
och	Stiftelsen	Kungliga	
Teaterns Solister den 
internationella solisttäv-
lingen Schymberg Award. 
Tävlingen	ska	främja	unga	
operasångare	i	Hjördis	
Schymbergs	anda.	

Schymberg Award 
 arrangeras	vartannat	år	
och	är	både	ett	tillfälle	att	
höra högklassig opera och 
en	chans	att	möta	blivande	
operastjärnor. 2022 vann 
Matilda	Sterby,	utbildad	
vid Norges Musikhögskola, 
Konsthögskolan i Oslo och 
Operahögskolan i Stockholm.  
Finalkvällens konsert i  
Tonhallen, Sundvall 
dirigerades	av	Eric	Solén.

Film Västernorrland 
inspirerar till jämställd 
skolbio

I	Västernorrland	möter	många	
skolelever	film	på	biograf	genom	 
skolbio.	Film	Västernorrland	
arbetar	aktivt	för	att	skolbio	
ska	finnas	i	alla	Västernorrlands	
kommuner	så	att	alla	elever	
får	se	film	på	biograf	under	sin	
skoltid.

 – Film kan göra det lättare 
för	elever	att	prata	om	sina	
tankar och upplevelser, 
utifrån	filmen	kan	man	beröra	
svåra	ämnen	och	jobbiga	
tankar.	En	film	kan	hjälpa	till	
att	sätta	ord	och	bilder	på	
det	man	känner,	men	också	
kring livet självt, säger Milly 
Lundstedt, kulturutvecklare 
och	skolbiosamordnare	i	
Härnösand.

A-märkt	film	är	ett	initiativ	för	
att	främja	en	jämlik	könsfördel-
ning	på	vita	duken	och	samtidigt	

kasta	ljus	på	represen-
tationsfrågor	inom	

film.	En	film	
blir	A-märkt	

om den 
innehåller	
minst	två	
namn-
givna 
kvinnliga 

karaktä-
rer som 

pratar med 
varandra om 

något	annat	än	
män. Ellen Tejle som 

grundade	a-märkningen	menar	
att det är särskilt viktigt att det 
finns	en	bred	representation	i	
den	film	unga	konsumerar.

 – Film	påverkar	hur	barn	
och	unga	ser	på	sig	själva	
och	världen,	därför	behövs	
en medveten skolvärld som 
i	tidig	ålder	har	metoder	för	
att	bredda	filmutbudet	och	
öppna	upp	för	samtal	om	
representation	i	film,	säger	 
Ellen	Tejle,	chef	på	Mediehuset 
Fanzingo och initiativtagare 
till	A-märkning.

Det	senaste	året	har	Film	
Västernorrland genom olika 
möten,	fortbildningar,	bro-
schyrer	och	filmhandledningar	
inspirerat	skolbiosamordnarna	
i länets kommuner till att välja 
A-märkt	film	när	de	sätter	
programmet	för	skolbion.	Ett	
viktigt	arbete	som	kommer	
fortsätta	utvecklas.

 – Jag	tycker	det	är	jätte-
viktigt	att	nå	unga	med	
representationsfrågan.	
Jämställdhet	är	endast	en	
sorts	representation	-	andra	
perspektiv man kan titta 
efter	är	till	exempel	etnicitet,	
klass,	ålder,	sexuell	läggning,	
könsidentitet	och	funktions-
variationer,	säger	Cecilia	
Träff,	filmpedagog	på	Film	
Västernorrland.
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”I crossover är arrangemangen  
A och O; här drar jag slutsatsen 
att dirigenten Jonas Nydesjö  
var mannen som väl förstått att 
använda hela orkesterns palett av 
effekter, klanger och stämningar.”
-	Susanne	Holmlund,	Sundsvalls	Tidning

Moto Boy i en Crossover- 
konsert tillsammans med 
Nordiska Kammarorkestern
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Dansutvecklaren hittar  
smarta former för samarbete

Under	2022	har	Norrdans	
tack	vare	medel	från	regionen	
utökat	tjänstgöringsgraden	för	
rollen	som	danskonsulent	från	 
75% till 100%. Den utökade 
tjänsten kallas istället dans-
utvecklare	och	arbetar	för	
en	starkare	infrastruktur	för	
konstformen.	Uppdraget	är	att	
främja	och	öka	det	allmänna	 
intresset	för	dans	i	hela	
Västernorrland – med särskilt 
fokus	på	barn	och	ungdomar.	
Förutom	detta	informerar	och	
samordnar dansutvecklaren 
också	relevanta	frågor	som	 
rör dans i regionen. 

 – Det	dansas	för	lite	i	 
Västernorrland!	Vi	behöver	
finna	de	möten	och	projekt	
som	både	stärker	samman-
hållningen	och	folkhälsan	i	
vårt	samhälle,	där	är	dansen	
en enorm resurs och möjlighet,  

säger	Martin	Forsberg,	
konstnärlig ledare, Norrdans.

Under	året	har	dansutvecklaren	
Jenny	Lundmark	arbetat	smart	
med	de	resurser	som	finns.	 
Till	föreställningen	Våroffer 
kopplades en workshop med 
Aaron Vickers, gästpedagog 
på	Norrdans,	annars	verksam	
i London som dansare och 
coach.	Totalt	genomfördes	38	
workshopar	på	Västernorrlands	 
högstadium med väldigt nöjda  
elever	och	lärare.	Jenny	har	
också	tillsammans	med	
Danscentrum Norr ordnat  
kompetenshöjande workshops 
för	länets	dansverksamma.

På	Norrdans	finns	också	en	
residensverksamheten under 
utveckling med stor potential. 
Under	sommaren	hade	 
Norrdans	koreografen	Philip	

Berlin	i	residens.	Det	erbjöd	
arbetsro	att	utveckla	verket 
La Scenario, om hoppandets 
berusning	och	fenomenologi.	
Norrdans	kan	erbjuda	studio	
och gästlägenheter men inte 
resor och lön i nuläget. 

Norrdans	har	också	en	ambition	 
om	att	utveckla	fler	community- 
projekt	men	just	nu	finns	inte	
medel till det.

 – Ett drömscenario vore 
att	kunna	genomföra	ett	
storskaligt communitypro-
jekt	där	Norrdans	ensemble	
är med tillsammans med 
amatörer.	Det	skulle	bli	en	
underbar	kombination	av	
spets	och	bredd,	säger	Jenny	
Lundmark, dansutvecklare.
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Viktoria Tolstoy på E-Street i ett 
samarbete med Sundsvalls Jazzklubb

sid 23



Talang från Stöde gör  
debutlångfilm på hemmaplan

Elina	Sahlin,	född	och	uppvuxen	 
i Stöde, har under hösten spelat 
in	sin	debutlångfilm	Glaspest, 
med	stöd	från	Svenska	 
Filminstitutets och SVT:s  
satsning Moving Sweden som  
riktar	sig	till	långfilmsdebutanter.	 
Konkurrensen om stödet är 
stenhård	och	det	är	första	
gången	det	går	till	en	filmare	
från	Västernorrland.	Inspel-
ningen	ägde	rum	från	mitten	
av	september	till	början	av	
november	och	tack	vare	 
Film	Västernorrlands	filmfond	 
kunde	den	förläggas	med	 
bas	i	Torpshammar/Viskan.	

 – Regional	finansiering	
innebär	att	jag	kan	skapa	en	
berättelse	som	inte	bara	har	

sina rötter i regionen, utan 
också	kan	filmas	här	på	plats.	
Det	är	en	ynnest	att	få	filma	
under	de	här	fria	villkoren,	
säger Elina Sahlin.

Elina	har	både	skrivit	manus	
och regisserar dramat om en 
13-årig	tjej	som	växer	upp	på	en	
hästgård	medan	nätdrogerna	
sipprar	in	i	byn.	Flera	av	rollerna	
spelas	av	ungdomar	från	
Sundsvallstrakten och produk-
tionen har dessutom engagerat 
ett	20-tal	filmarbetare	från	
regionen,	såväl	etablerade	som	
helt	nya.	Filmen	kommer	bland	
annat att visas i SVT.

Tack	vara	att	filmfonden	nu	 
är	på	plats	har	Film	Västernorr-

land	också	kunnat	söka	och	 
få	medel	från	Svenska	Film-
institutet satsning Talent to 
Watch,	ett	stöd	med	syfte	att	
lindra	effekterna	av	pandemin.	
Ett tillskott med 500 000 kr till 
utveckling	för	manusförfattare,	
regissörer eller producenter 
som kallas Talang Norra Nedre 
har möjliggjorts, samt 200 000 
kr	till	produktion	av	kortfilm.	
Samtidigt har Film Västernorr-
land	också	beviljats	EU-medel	
till projektet Filmregion Väster-
norrland	för	att	göra	parallella	
satsningar	för	att	få	ut	maximal	
effekt	av	filmfonden.	
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”Regional finansiering 
innebär att jag kan skapa 
en berättelse som inte bara 
ha sina rötter i regionen, 
utan också kan filmas  
här på plats.”
-	Elina	Sahlin,	filmskapare
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Female (with) Space
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Female  
(with) Space  
– communi-
typrojekt för  
kvinnor

När	Norrdans	bjöd	in	
kvinnor i Sundvall att 
delta i projektet Female 
(with) Space anmälde sig 
80 kvinnor med mycket 
varierad	erfarenhet	av	
dans.	Med	lottens	hjälp	fick	
sju av dem plats i projektet 
som	utgick	från	frågan	om	
hur	det	offentliga	rummet	
formar	kvinnor	och	hur	
kvinnor	formar	det	 
offentliga	rummet.	

Denna	grupp	träffades	
därefter	flertalet	gånger	i	
veckan,	både	fysiskt	och	
digitalt,	för	att	tillsammans	
skapa communityprojektet  
under	ledning	av	dansk- 
grekiska danskonstnären 
Polena	Kolia	Petersen.	
Under	nationaldagen	och	
följande	dagar	dansade	
gruppen	på	olika	platser	i	
Sundsvall.

Samarbete med  
universitetet ska ge 
bättre förberedda  
civilingenjörer
I	en	förlängning	av	bolagets	 
och Mittuniversitetets projekt 
Möjlighetshorisonter som avslu-
tades	ifjol,	har	samarbetet	mel-
lan	organisationerna	fördjupats	
ytterligare.	Under	året	har	ett	
koncept	för	att	låta	studenter	på	
civilingenjörsprogrammet möta 
dans,	film,	musik,	teater	och	
litteratur utvecklats. 

 – Vi är övertygade om att  
det här stärker ingenjörsstu-
denternas	förmågor	att	förstå	
och	hantera	komplexa	globala	
samhälls-och	hållbarhetsut-
maningar. Det är ett väldigt 
spännande sätt att utveckla 
ingenjörsutbildningen	för	att	
bredda	studenternas	kreativa	
förmågor	och	ge	dem	en	
fördjupad	kulturkompetens,	
säger Anders Fällström,  
rektor	på	Mittuniversitetet.

I	februari	2023	är	civilingenjö-
rerna	som	påbörjade	sin	utbild-

ning	under	hösten	först	ut	med	
att ta del av konceptet. Förutom 
filmvisning	kommer	de	få	lyssna	
till	en	föreläsning	av	Ellen	Tejle,	
chef	på	mediehuset	Fanzingo,	
om	A-märkt	film	som	handlar	
om	att	kasta	ljus	på	representa-
tionsfrågor	inom	film.	

För Scenkonst Västernorrlands 
del	ses	samarbetet	dels	som	en	
fin	möjlighet	att	fördjupa	samta-
let	med	en	ny	publikgrupp	som	
vi idag sällan möter, dels som ett 
nytt sätt att visa hur kulturen är 
en del av samhällsutvecklingen.

 – En	framgångsfaktor	för	
vår	regionala	utveckling	är	
att	fler	kreativa	och	bildade	
människor väljer att stanna 
kvar	här	eller	att	flytta	hit.	I	
den ekvationen är jag över-
tygad	om	att	både	akademin	
och kulturen spelar en viktig 
roll,	säger	vår	vd	Mikael	 
Flodström.

Mikael Flodström, vd Scenkonst Västernorrland, 
och Anders Fällström, rektor Mittuniversitetet
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Livskraft in på  
upploppet under  
våren 2023

Under	hösten	gick	Livskraft	–	
Kultur	för	äldre	in	på	sitt	andra	
projektår	och	fokus	har	legat	 
på	att	få	fram	en	ekonomisk	
modell	för	förankring	med	 
Region Västernorrland och  
de tre projektkommunerna 
Härnösand,	Sollefteå	och	
Sundsvall. Diskussioner har 
också	inletts	med	länets	 
övriga	fyra	kommuner	om	att	
gå	in	i	en	permanentad	lösning.

 – Jag	tycker	att	vi	hittills	
fått	positiva	signaler	för	en	
fortsättning	samtidigt	som	
vi	måste	ställa	oss	ödmjuka	
inför	ett	världsläge	med	
ekonomiskt	tuffa	tider.	
Tajmingen	kunde	varit	bättre	

samtidigt som jag hoppas  
att	man	ändå	ser	värdet	 
med	Livskraft,	säger	projekt-
ledaren	Bobo	Åkerros.

Idén	bakom	Livskraft	är	att	
ta	fram	en	hållbar	struktur	
som ska säkerställa en jämlik 
tillgång	till	kultur	på	äldrebo-
endena runt om i länet. Att 
kulturaktiviteter	arrangeras	på	
äldreboenden	ska	vare	sig	bero	
på	om	det	finns	en	kaffekassa	
med	utrymme	för	kulturinköp	
eller enskild personals initiativ. 

 – De nationella kulturpoli-
tiska	målen	är	tydliga	–	alla	
ska ha möjlighet att delta i 
kulturlivet.	Bor	man	på	ett	

äldreboende	så	finns	det	
utmaningar	med	det	och	då	
behöver	kulturen	komma	till	
äldreboendet,	säger	Bobo	
Åkerros.

Under	2022	har	122	aktiviteter	
genomförts	på	34	äldrebo-
enden i projektkommunerna. 
Ambitionen	är	att	Livskraft	
ska säkerställa att samtliga 78 
äldreboenden	i	Västernorrland	
erbjuds	minst	två	kultur- 
aktiviteter	om	året.	

 – Att	dessutom	frilansande	
kulturarbetare	kan	erbjudas	
jobb	genom	Livskraft	är	 
ytterligare en positiv aspekt. 

Teater Västernorrland  
En resa med  Ulla Billquist
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Strategi för bolagets barn- och  
ungaarbete och utökat regionalt 
uppdrag

2022	har	barn-och	unga- 
gruppen	drivit	ett	arbete	kring	
bolagets	uppdrag	i	relation	till	
Barnkonventionen	utifrån	ett	
barnrättsstrategiskt	perspektiv	
och	alla	barns	rätt	att	uppleva	
konst samt delta i kulturlivet. 
Samtal	har	förts	med	Unga	
Klara,	nationalscen	för	barn	och	

unga,	och	vi	har	tittat	på	 
de	lagrum	som	krokar	i	vårt	
kulturuppdrag.	Utifrån	de	 
perspektiven	har	sedan	work- 
shopar med de konstnärliga  
ledarna	genomförts	varefter	
en	strategi	för	vårt	barn-och	
ungaarbete	tagits	fram	som	
definierar	bolagets	roll	och	
långsiktiga	målsättningar.	 
Syftet	har	varit	att	ta	fram	en	
tydlig	plattform	för	fortsatt	
utveckling	under	kommande	år.

I	november	genomfördes	en	
uppskattad	dialogträff	i	en	ny	
form	tillsammans	med	kultur-
samordnarna	från	länets	sju	
kommuner.	På	programmet	
stod,	förutom	en	presentation	
av	utbudet	för	läsåret	23/24,	
att	se	föreställningarna	Två 
herrars tjänare och Våroffer, en 
föreläsning	av	Norrdans	konst-
närliga	ledare	Martin	Forsberg	

om Dans – möjligheter och 
utmaningar,	samt	föreläsning	
och	dialog	med	Lykke	Pörtfors	
från	Kulturrådet	om	barns	rätt	
till	konst	och	kultur,	inflytande	
och delaktighet. Dagarna  
avslutades med en workshop 
där	vi	lyfte	utmaningar	och	
möjligheter	med	vårt	gemen-
samma	arbete	framåt.

I	slutet	av	året	stod	det	också	
klart	att	bolaget	har	tilldelats	
ett nytt regionalt uppdrag som 
gäller samordning av kultur 
för	barn	och	unga	i	hela	länet.	
Fokus	ligger	på	att	bygga	lång-
siktiga	strukturer	och	arbets-
sätt	samt	att	verka	för	att	barn	
och	unga	får	möta	en	bredd	av	
konst och kulturuttryck, där 
samtliga	konstområden	inom	
kultursamverkansmodellen ska 
samordnas	främst	gentemot	
regionens kommuner.

Norrdans Våroffer

Martin Forsberg
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Äntligen  
Pippi Långstrump  
hos Teater Västernorrland
Teater Västernorrlands  
familjeföreställningar	är	ett	
återkommande	inslag	i	reper-
toaren	som	publiken	älskar.	År	
efter	år	fylls	salongerna	med	
förväntansfulla	barn	och	vuxna	
som	bjudits	på	storslagna,	
påkostade	föreställningar	med	
stora	ensembler	och	mycket	
sång	och	musik.	Exempel	från	
de	senaste	åren	är	Pelle Svans-
lös, Barnen från Frostmofjället, 
Pinocchio och nu senast Pippi 
Långstrump. 

Familjeföreställningen	om	
den	normbrytande	Pippi	
Långstrump	innehåller	musik,	 
akrobatik	och	en	stor	ensemble. 
	Självklart	fylld	av	humor,	

vänskap och massa styrka, 
men	också	med	plats	för	den	
ensamhet	och	sårbarhet	som	
känns	igen	från	originalet.

Pippi Långstrump var	från	
början	planerad	att	spela	2021	
men	på	grund	av	pandemin	
tvingades	Teater	Västernorr- 
land planera om. Allt tillverkades,  
förbereddes	och	repeterades	 
2021	men	lades	sedan	i	malpåse 
	under	ett	år.	Produktionen	 
fick	till	slut	sin	efterlängtade	 
premiär 22 januari 2022. 
De	första	föreställningarna	
spelades	för	en	lite	mindre	
publik	placerad	med	avstånd,	
men	längre	fram	i	spelperioden	
släpptes restriktionerna och 
salongen	kunde	fyllas.	

Den	populära	föreställningen	
turnerade till alla stora scener  
i	länet.	På	veckodagarna	 
spelades	skolföreställningar	 
för	lågstadiet	och	på	helgen	
gavs	offentliga	föreställningar 
i	samarbete	med	de	lokala	
riksteaterföreningarna	i	Härnö-
sand,	Sollefteå	och	Kramfors.	

I	Sundsvall	gavs	16	offentliga	
föreställningar	och	massor	av	
skolföreställningar	för	barn	från	

både	Sundsvall	och	Timrå.	 
Produktionen	åkte	också	till	
Umeå	för	att	spela	såväl	 
offentliga	som	skolföreställ-
ningar	på	Norrlandsoperan.

”Att lyfta fram just de egenskaper som träffar 
mitt i prick i tiden, men inte fördärva resten, 
är kännetecknet för en bra klassikertolkning. 
Det är precis vad denna visuella, fartfyllda 
och färgsprakande pjäs åstadkommer.”

-	Susanne	Holmlund,	Sundsvalls	Tidning
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Maskot - interaktivt  
dansverk för lågstadiet

Tänk	om	din	maskot	hade	åtta	
ben?	Eller	ett	träd	i	magen?	
Eller	att	den	äter	spraymålad	
superfrukt	till	lunch?	Eller	om	
ryggraden	var	en	pytonorm?	 
Eller	om	bäckenet	var	ett	glitt-
rande	skepp	på	världshaven?	
Eller	om	den	hade	en	band- 
spelare	i	huvudet?	Vilka	slags	
danser	kan	den	dansa?	Hur	
skulle	den	då	röra	sig?

Norrdans	föreställning	Maskot, 
skapad av den amerikanska 
koreografen	och	dansaren	
Rachel Tess, hade premiär den 
10	december	2021	på	Kastell- 
skolan i Härnösand. Det är en 
40	minuter	lång	interaktiv	
dansupplevelse	för	barn	6-8	

år.	Barnen	tas	med	på	en	fysisk	
och skulptural undersökning 
i	och	utanför	sitt	klassrum,	
guidad av tre dansare, där de 
ges möjlighet att undersöka 
identitet	genom	att	bland	annat	
skapa sin egen maskot; en 
symbolisk	figur	som	också	blir	
deras danslärare.

 – Barnen lär sig relatera till 
sina	kroppar	på	ett	sensoriskt	 
plan	och	är	under	föreställ-
ningen	fria	att	upptäcka	en	
icke-binär	värld	där	deras	
maskot kan vara och gör 
vad som helst. Gränserna 
mellan	idéer,	värderingar	och	
intressen	blir	upplösta,	säger	
koreografen	Rachel	Tess.

Föreställningen skapades i 
samarbete	med	Kastellskolan	
i Härnösand och har sedan 
premiären	turnerat	i	Jämtland,	
Västerbotten,	Norrbotten	och	
hemregionen Västernorrland. 
Under	vintern	och	våren	2022	
har Maskot mött över 500 
elever	från	Kiruna	i	norr	till	
Sundsvall i söder. 

 – Jag	har	upplevt	glädje	
hos	barnen,	de	gillar	att	vara	
kreativa	och	få	använda	sin	
fantasi,	säger	Maria	Malm,	
lärare	på	Kastellskolan.
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Norrdans utvald  
till prestigefulla  
Scenkonstbiennalen 

När	Scenkonstbiennalens	urvals-
kommitté	handplockade	ett	fåtal	
produktioner	som	fick	ta	plats	
på	Sveriges	största	scenkonst- 
evenemang	föll	valet	på	 
Pianofavoriter med Norrdans. 
Biennalen	är	en	arena	för	alla	
genrer inom scenkonst och 
verkar	för	både	allmänhet	
och	bransch,	att	få	sin	före-
ställning	utvald	bland	hög- 
kvalitativ	scenkonst	från	hela	landet	
är en stor ära. Pianofavoriter med Norrdans 
fick	också	Svenska	Teaterkritikers	Förenings	
Barn-	och	Ungdomsteaterpris	för	2021.	

”Mest kuligt 
är att biennal- 
juryn väljer en 
storskalig samtida 
dansproduktion för 
unga, det är både coolt 
och kaxigt.”

-	Martin	Forsberg,	 
Norrdans konstnärliga ledare.

i Pianofavoriter med Norrdans
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Tar sången  
till nya höjder

Genom det nationella  
projektet Rösträtt, där samtliga 
regioner deltar, uppmärksammas  

betydelsen	av	att	sjunga	 
tillsammans	med	barn	–	på	

deras villkor. Barn ska ges goda 
förutsättningar	att	använda	sin	

röst	i	sång	och	musik.	Musik	
Västernorrland	erbjuder	ett	

kostnadsfritt	fortbildningspaket	 
till	pedagoger	i	förskolan	som	

innehåller	träffar	med	 
sångpedagog	både	 
digitalt	och	fysiskt.	

Målsättningen	med	 
projektet	är	att	bygga	 

självkänsla	och	sångglädje	 
hos	pedagogerna	så	de	på	 

lång	sikt	behärskar	och	 
prioriterar	barnens	röstläge.	

Under	2022	har	31	pedagoger	
utbildats	utspridda	på	länets	

samtliga kommuner.
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Interreg-projekt för ökad jämställdhet  
och samverkan inom film 

Film	Västernorrland	genomför	
projektet Mid Nordic Female 
Film Network i samverkan med 
Filmpool	inom	Region	Jämtland	 
Härjedalen och Midtnorsk  
filmsenter	i	Tröndelag	i	Norge.	 
Projektet,	med	stöd	från	 
Interreg	Sverige-Norge,	 

syftar	till	att	stärka	filmnäringen	 
och öka samverkan mellan 
filmare	i	mittnordenområdet	
med	särskilt	fokus	på	kvinnliga	
filmskapare.	Under	året	har	fyra	
digitala	webbinarier	genom-
förts,	två	lokala	nätverksträffar	
har	skett	i	Sundsvall	och	två	

träffar	för	hela	nätverket	hölls	i	
Åre	och	Undersåker.	Dessutom	 
har	deltagarna	erbjudits	mentorer,	 
att	besöka	filmfestivaler	och	 
en workshop i personregi.  
Projektet	avslutades	i	 
september.

sid 34



Lars Bygdén under invigningen 
av Filmfest Sundsvall
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Sverigeturné  
med världsviolinist
Nordiska Kammarorkestern  
har	under	året	gjort	många	
framträdanden	runt	om	i	
Västernorrland	och	i	februari	
gav	sig	orkestern	ut	på	en	
längre	turné	med	Beethovens 
violinkonsert i södra Sverige. 
Halmstad	och	Varberg	 
var	några	av	städerna	som	 
gästades	innan	turnén	 
avslutades	med	två	konserter	
på	Musikaliska	i	Stockholm.	

Förutom att tolka Ludwig van 
Beethovens makalöst vackra 
violinkonsert spelades även 
Joseph Haydns Symfoni nr  
95 – ett wienklassicistiskt, 
medryckande mästerverk.

 

Innan	turnén	gjorde	orkestern	
konserten	på	några	platser	i	
länet och i Sundsvall var det  
urpremiär	för	tonsättaren	
Mirjam	Tallys	beställningsverk	
Fade to blue. Solist och dirigent 
under	turnén	var	den	tyske	
världsviolinisten Kolja Blacher 
som kommer att spela  
tillsammans med Nordiska 
Kammarorkestern igen  
under	2023.

Beethovens violinkonsert var 
en av de sex konserter som 
ingick	i	vårens	abonnemangs-
serie	i	Sundsvall.	Inför	dessa	
konserter	bjuder	orkestern	in	
allmänheten till att komma och 
ta del av den kreativa proces-
sen	inför	ett	framträdande.	

Vid dessa öppna repetitioner 
kan vem som helst komma till 
Tonhallen	för	att	se	och	höra	
hur dirigent och orkester  
tillsammans	finslipar	på	 
detaljerna	för	att	skapa	en	 
högklassig konsertupplevelse 
för	publiken.	Det	här	är	tillfällen	
där	de	inbitna	musikälskarna	
bjuds	in	att	ta	del	av	skapande- 
processen, samtidigt som det 
för	nyfikna	kan	vara	första	
steget	till	en	ny	bekantskap	
med orkestern och dess musik. 
Under	hösten	har	intresset	för	
de öppna repetitionerna ökat 
med	allt	fler	deltagare.

Film på flera språk
Under	året	har	Film	Västernorrland	påbörjat	ett	arbete	med	
att	nå	ut	till	förskoleverksamheter	i	regionen.	Filmen	Jaguaren 
köptes	in	och	tillgängliggjordes	på	svenska,	nordsamiska,	arli,	
meänkieli	och	arabiska	för	alla	länets	förskolor	tillsammans	
med tillhörande pedagogisk handledning. Bild: Lisbet Gabrielsson Film AB



Mat & Teater för de yngsta
Hösten	2021	blev	den	första	för	Teater	Västernorrlands	
satsning	på	Mat	&	Teater	för	barn.	Det	blev	succé	direkt	
och	konceptet	har	fortsatt	under	2022.	Roliga,	fartfyllda	
och	livsbejakande	föreställningar	för	barn	mellan	4-8	år	

kombineras	med	en	barnfavorit	på	matbordet.

”Så kan en skicklig musiker med små 
nyskapelser demonstrera att klassikerna 
alltid har nya sidor att visa fram.  
Och så kan det svåra framstå  
som så underbart enkelt.”

-	Susanne	Holmlund,	Sundsvalls	Tidning



På filminspelning med SCHVUNG!
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Utveckling av unga talanger

Inom	Scenkonst	Västernorrland	 
finns	fem	grupper	där	särskilt	
intresserade	unga	får	möta	
likasinnade och utvecklas inom 
sin	konstform.	Tre	av	dem	är	
inom	musik	och	två	inom	film.

Länsungdomsteamet 
Länsungdomsteamet är ett 
samarbete	med	Härnösands	
folkhögskola	som	riktar	sig	till	
särskilt	motiverade	unga	film-
skapare	från	kulturskolorna	i	
länet.	Deltagarna	får	under	fyra	
träffar	arbeta	fördjupat	med	ett	 
filmprojekt	under	handledning.	
Under	2022	har	ett	team	i	
Örnsköldsvik med ungdomar 
i	åldern	13-18	år	arbetat	till-
sammans	i	en	filmproduktion,	
coachade	av	filmaren	Camilla	
Liljestrand och Mathieu  
Hebeisen,	lärare	på	Härnö-
sands	folkhögskola.

Talangutvecklings- 
programmet Schvung! 
Med	stöd	från	Kulturrådet	
driver Film Västernorrland 
talangutvecklingsprogrammet 
Schvung!	för	unga	som	har	
kommit	en	bit	i	sitt	filmskapande	 
och	vill	fortsätta	utvecklas.	
År	ett	i	programmet	startade	
hösten 2021 och avslutades 

sommaren	2022.	Inbjudan	gick	
ut till hela länet och 12 ungdomar  
från	Härnösand,	Timrå	och	
Sundsvall	har	deltagit.	Träffar	
med	föreläsningar	om	bland	
annat	filmhistoria,	filmregi	och	
praktiska kunskaper under  
inspelning har skett veckovis 
och	under	våren	genomfördes	
en	filminspelning	där	deltagarna 
fick	prova	på	olika	yrkesroller.	
Hösten 2022 startade en ny 
omgång	av	Schvung!,	den	nya	
gruppen	består	av	12	deltagare	 
från	Örnsköldsviks	och	Sunds-
valls	kommun	i	åldrarna	15-25	år.	 
Hösten	har	ägnats	åt	teoretiska	 
föreläsningar	blandat	med	

praktiska	övningar	i	kamera- 
arbete,	regi	och	manus.	Målet	
är	att	gruppen	under	våren	
2023	kan	gå	in	i	produktion	
med	något	av	de	manus	som	
deltagarna	skriver	på.

Länsungdomskören 
SLUSK
I	Länsungdomskören	SLUSK	
får	unga	sångare	utforska	 
körmusikens	fascinerande	
värld. Med en repertoar som 
sträcker	sig	från	renässans- 
musik	till	Michael	Jackson,	
ABBA	och	Simon	&	Garfunkel	 
blir	konserterna	ofta	en	helhets- 
upplevelse	för	publiken,	då	
musiken vävs samman med 
sceniska uttryck. 

Under	2022	genomfördes	tre	
träffar	under	våren	och	tre	
träffar	under	hösten,	då	med	till	
viss	del	utbytt	trupp.	I	april	 
genomförde	SLUSK	en	turné	med	 
både	offentliga	konserter	och	
skolkonserter i Örnsköldsvik, 
Härnösand	och	Sundsvall.	I	
oktober	gästades	kören	av	
Anders Edenroth, grundaren 
av	den	framgångsrika	vokalen-
semblen	The	Real	Group.	Han	
undervisade	i	sångteknik	med	
tyngdpunkt	på	rytm.	Edenroth	

Mittfolk

Länsungdomsstorbandet LUST
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Hyllad och prisad skiva med 
Nordiska Kammarorkestern

Under	2019–2021	var	Andrea	
Tarrodi	Composer	in	Residence	
hos Nordiska Kammarorkes-
tern.	Under	dessa	år	beställde	
Nordiska	Kammarorkestern	fyra	
verk av henne som resulterade 
i skivan Four Elements. Skivan 
spelades in i Tonhallen med 
Nordiska Kammarorkestern och 
har	sedan	releasen	2	september	 
hyllats av kritiker. För ett av 

verken	på	skivan,	harpkonser-
ten Choryn, tilldelades Tarrodi 
Christ	Johnson-priset,	landets	
finaste	belöning	till	tonsättare.	
28	november	delades	priset	ut	
av	Kung	Carl	XVI	Gustaf,	 
vid Kungliga Musikaliska  
Akademiens	högtids- 
sammankomst.

träffade	också	pedagoger	från	
Västernorrlands kulturskolor, de 
som	är	SLUSK-medlemmarnas 
lärare	på	de	lokala	kultur- 
skolorna. 

Redan	i	år	startade	planeringen	
av	kören	10-årsjubileum	som	
inträffar	2023.	

Ungdomsstorbandet 
LUST
LUST	är	ett	prisbelönt	ungdoms- 
storband	som	under	drygt	15	år	
sammanfört	hundratals	unga	
människor	som	brinner	för	
storbandsjazz.	Medlemmarna	
väljs	ut	från	länets	musik-	och	
kulturskolor	i	samarbete	med	
skolornas	pedagoger.	Under	
2022	har	bandet	genomgått	en	
generationsväxling	och	fyllt	på	
med nya unga utövare.

I	april	medverkade	LUST	i	den	
stora	ungdomsjazzfestivalen	
Blue	House	Youth	Jazz	Festival	 
2022	på	Konserthuset	i	 
Stockholm	där	bandet	fick	pris	
för	bästa	spelglädje.	Under	
Jazzveckan	i	Härnösand	i	
augusti	medverkade	LUST	i	
workshopar och konserter. 
LUST	har	repeterat	i	Sundsvall,	
Härnösand och Örnsköldsvik 
under	året.	

Folk- och världsmusik- 
ensemblen Mittfolk 
Mittfolk	består	av	ungdomar	
från	hela	Västernorrland	och	
samarbetar	med	framstående 
svenska	folkmusiker	och	turnerar	 
nationellt	och	internationellt.	I	
juni	uppträdde	ensemblen	med	
tre	låtar	under	nationaldags- 
firandet	på	Stadshuset	i	
Sundsvall.	De	åkte	även	till	
Bingsjöstämman där de under 
invigningskonserten	på	stora	
scenen	spelade	med	ungefär	ett	
trettiotal	ungdomar	från	ULV,	
GUF	och	Dalarna	tillsammans	
med	Hoven	Droven	framför	en	
publik	på	över	300	personer.	
Mittfolk	genomförde	även	en	
konsert i Skönsmons kyrka.

Under	2022	har	sju	rephelger 
	à	två	dagar	genomförts	i	
Sundsvall,	Kramfors	och	 
Örnsköldsvik.

Gemensamma 
rephelger
LUST,	SLUSK	och	Mittfolk	
genomförde	två	gemensamma	
repetitionshelger under 2022, 
en	på	våren	och	en	på	hösten.	
Den	senare	genomfördes	i	
Örnsköldsvik	i	samarbete	 
med Örnsköldsviks kulturskola  
där	ensemblerna	jobbade	
tillsammans med kulturskolans 
elever. Helgen avslutades med 
en gemensam konsert.

Länsungdomskören SLUSK
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st Det är otroligt coolt att ens lyckas med att göra en 

sådan här stor uppsättning tillsammans eftersom 
det inte finns samma resurser, kunskap, ekonomi 
och muskler som på en professionell teater.

    
-	Helena	Svartling,	regissör

Lyckad blandning  
av amatörer och proffs

Helena Svartling är en av 
Teater	Västernorrlands	fyra	
fast	anställda	skådespelare	
som	också	har	erfarenhet	som	
manusförfattare	och	regissör.	
Under	2022	regisserade	och	
manusbearbetade	hon	Det stora 
oväsendet, en musikal med 
professionella	musikalartister	
och	musiker	från	hela	landet	
blandat	med	amatörer	från	
hela regionen. Sammanlagt 17 
skådespelare	och	5	musiker.	
Manus och musik är skrivna av 
bland	annat	Ellinor	Berglund	
och	Jonas	Olofsson,	båda	 
lärare	på	Hola	folkhögskola.	

Föreställningen handlar om 
häxprocessen	i	Torsåker	där	 
71	personer,	de	flesta	kvinnor,	 
dömdes till döden och avrättades.  
Musikalen spelades utomhus 
på	Styresholm	i	Prästmon	norr	
om	Kramfors,	bara	ett	stenkast	
från	där	kvinnorna	fick	sin	sista	
nattvard	för	att	sedan	gå	sin	död	 
till	mötes	uppe	på	Häxberget,	
och	repeterades	på	Hola	Folk-
högskola	under	våren.	Förutom	
de	som	syns	på	scenen	fanns	
också	producenter,	sömmer-
skor,	scenograf,	scenografi-

konstruktör, kapellmästare, 
musiker och ljudtekniker med 
i teamet, alla med en viktig roll 
för	att	få	fram	helheten.

 – Det är otroligt coolt att 
ens lyckas med att göra en 
sådan	här	stor	uppsättning	
tillsammans	eftersom	det	
inte	finns	samma	resurser, 
kunskap, ekonomi och 
muskler	som	på	en	pro-
fessionell	teater.	Vi	är	alla	
stolta och glada över vad 
vi	lyckades	åstadkomma,	
säger Helena 

Att	jobba	med	amatörer	och	
proffs	i	samma	föreställning	är	
en	fin	mix,	menar	Helena.	Båda	
grupper	inspirerar	varandra	på	
många	olika	plan.

 – Av	egen	erfarenhet	vet	
jag hur utsatt och rädd man 

ofta	kan	känna	sig	som	
skådespelare.		Eftersom	jag	
har	arbetat	så	pass	mycket	
och länge med mitt eget 
instrument,	så	kan	jag	hjälpa	
skådespelarna	med	olika	
tekniska	färdigheter,	såsom	
andning,	att	våga	komma	ner	
och ta plats i kropp och röst, 
samspel och riktningar, samt 
textinterpretation.

Det	blev	totalt	14	välbesökta	
föreställningar	för	en	jättenöjd	
publik.	Flera	av	amatörskåde-
spelarna	fick	blodad	tand	och	
kände att de ville göra mer 
teater.	Det	finns	också	planer	
på	att	sätta	upp	föreställningen	
igen	om	några	år,	då	med	mera	
sökta medel i potten. Genom 
kompetensstöd	till	det	fria	
kulturlivet	bidrar	Teater	 
Västernorrland	till	att	främja	
allas deltagande i kulturlivet. 
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Målsättning och förutsättningar 
den stora utmaningen i  
arrangörsutveckling

Som	ett	led	i	att	få	fler	att	ta	del	 
av	konserter	och	föreställningar	 
vill Scenkonst Västernorrland 
utveckla	samarbetet	med	och	
servicen till arrangörer i länet. 
För	att	få	mer	kunskap	om	 
hur	arrangörerna	arbetar	och	
vad	de	behöver	anlitades	en	
konsult	för	att	göra	en	genom-
lysning.	Syftet	med	arbetet	var	
att	få	en	bild	av	hur	väl	rustade	
arrangörerna	är	för	att	arrang-
era	scenkonstföreställningar	
under	en	kommande	femårs- 
period.	18	arrangörer,	ordförande	 
eller kassör, intervjuades under 
februari	och	mars	2022	för	
rapporten.

Arbetet	inleddes	med	inter-
vjuer inom Norrdans, Teater 
Västernorrland och Musik 
Västernorrland	för	att	få	en	
förståelse	för	hur	samarbetet	
med arrangörerna ser ut och 
för	att	få	tillräcklig	kunskap	för	

att	kunna	ställa	rätt	frågor	 
till	arrangörerna.	Efter	det	 
undersöktes arrangörernas 
behov	och	önskemål	gällande	
stöd	från	Scenkonst	Väster-
norrland	och	vilka	framtida	
utmaningar arrangörerna upp-
lever	att	de	har.	Frågan	om	vilka	
förutsättningar	arrangörerna	
har	för	att	ha	möjlighet	att	ta	
in	fler	föreställningar	och	öka	
publikantalet	ställdes	också.

Arrangörerna är stolta över sina 
föreningar.	Det	är	intresset	för	
musiken och kulturen samt den 
sociala	interaktion	som	uppstår	
vid eventen som gör att man 
vill engagera sig. Rapporten 
som	summerar	arbetet	visar	att	
samarbetet	överlag	fungerar	
bra,	men	att	det	finns	utma-
ningar	med	ideellt	arbete	och	
att	det	är	sårbart.	Dessutom	
är	återväxten	bland	arrangörer	
inte	så	stark	då	yngre	personer 

är mindre intresserade av  
ideellt	arbete.

En stor utmaning, kanske den 
största,	i	samarbetet	är	enligt	
rapporten	skillnaden	i	förutsätt-
ningar. Scenkonst Västernorr-
land har ett uppdrag att leverera 
kultur	till	länets	medborgare,	
personal	är	anställd	och	får	lön	
för	det.	De	flesta	av	arrangörerna 
	gör	jobbet	av	ren	lust,	på	sin	
fritid	och	utan	lön.	

 – Vi är otroligt stolta över 
våra	arrangörer	och	det	 
arbete	som	de	lägger	ner	i	sina	 
föreningar.	De	är	eldsjälar	
och	viktiga	ambassadörer	
för	kulturen	i	länet.	Vi	arbetar	
hela	tiden	för	att	förbättra	
förutsättningarna	för	 
arrangörerna,	säger	Staffan	
Nilson,	marknads-	och	 
försäljningschef.

Ulla Thorsell Östlund, ordförande i Sollefteå Musiksällskap, 
en av de arrangörer som vi samarbetar med i länet.
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Trivsel
95%	av	medarbetarna	trivs	 
på	sin	arbetsplats	och	88%	

upplever att alla har lika rättig-
heter	och	möjligheter	visar	årets	

medarbetarundersökning.

Publik
78	846	personer	nåddes	
med	bolagets	aktiviteter	
2022,	varav	38	059	barn	

och unga (48%).

95%
88%

Urpremiärer för barnproduktioner

Nordiska	Kammarensemblen	
gav en sagolik julupplevelse där  
Peter	Tjajkovskijs	älskade	musik 
till	baletten	Nötknäpparen 
flätas	samman	till	en	musikalisk	
julsaga	med	utgångspunkt	i	
den	klassiska	berättelsen	av	
E.T.A.	Hoffmann.	Berättelsen	
gestaltas	av	skådespelaren	 

Sofia	Andersson	från	Teater	
Soja i en intim scenisk musik-
saga. 

Nordiska	Blåsarkvintetten	
presenterade	en	påhittig	och	
färgrik	musiksaga	baserad	på	
Lena	Sjöbergs	kritikerrosade	
bok	I huset där jag bor. Med 

hjälp av sina olika instrument 
berättar	musikerna	sagan	o 
ch	tar	med	publiken	på	en	
spännande	upptäcktsfärd	i	
hyreshuset.   

Båda	produktionerna	spelade	
för	skolelever	och	var	mycket	
uppskattade.

1 609
aktiviteter presenterades 2022.  

Med	aktiviteter	avses	såväl	konserter,	
föreställningar	och	filmvisningar	som	

workshopar och andra evenemang 
för	eget	skapande,	klassrums- 

besök,	föreläsningar	 
med mera. 

Året i siffror

Sjukfrånvaro
3,15%	var	sjukfrånvaron	på	
den	ordinarie	arbetstiden	
under	2022.	Målet	är	att	

ligga under 4%.

3,15%
4%

60% 
av		årets	konserter	&	 

föreställningar	spelades	 
utanför	ordinarie	 
hemmascener.

65%  
av	bolagets	totala	antal	 
aktiviteter riktade sig till 

barn	och	unga.
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Ekonomisk översikt  ( belopp i kkr )

 2022  2021  2020 2019 2018
Totala	intäkter		 135	577		 124	516		 118	638		 128	253		 120	591
Resultat	efter	 
finansiella	poster	 2	660		 3	648		 5	608		 -970		 -387	
Balansomslutning		 37	916		 44	558		 35	242		 22	400		 27	886	
Soliditet	%		 47		 36		 37		 39		 34	

Definitioner: se not

Resultaträkning  ( belopp i kkr )

 Not 2022 2021
Verksamhetsanslag	 3	 112	873	 110	802
Övriga	rörelseintäkter	 3	 22	704	 13	714
  135 577 124 516

Rörelsens kostnader  
Produktionskostnader	 	 -35	039	 -29	145
Övriga	externa	kostnader	 4,	5	 -24	082	 -22	178
Personalkostnader	 6	 -73	175	 -68	738
Avskrivningar	av	materiella	anläggningstillgångar	 	 -860	 -854
RÖRELSERESULTAT  2 421 3 601

Resultat från finansiella poster
Resultat	från	övriga	värdepapper	och	fordringar	
som	är	anläggningstillgångar	 	 -	 48
Ränteintäkter	och	liknande	resultatposter	 	 242	 -
Räntekostnader	och	liknande	kostnader	 	 -3	 -1
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 2	660	 3	648
Bokslutsdispositioner	 7	 -740	 -970
RESULTAT FÖRE SKATT  1 920 2 678

Skatt	på	årets	resultat	 8	 -474	 -608

ÅRETS RESULTAT  1 446 2 070
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Balansräkning  ( belopp i kkr )

 Not 2022 2021
TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier	 9		 1	780		 1	943	
       1 780  1 943
Finansiella anläggningstillgångar 
Andelar   25  25 
    25  25 
Summa anläggningstillgångar   1 805  1 968

Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar		 	 1	312		 733	
Aktuell	skattefordran		 	 1	393		 1	258	
Övriga	fordringar		 	 1	924		 2	274
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter		 10		 2	726		 2	743	
     7 355  7 008 

Kassa och bank 	 	 28	756		 35	582
Summa omsättningstillgångar   36 111  42 590

SUMMA TILLGÅNGAR   37 916  44 558

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget Kapital  11,12 
Bundet eget kapital 
Aktiekapital   5 000  5 000 
     5 000  5 000 
Fritt eget kapital 
Balanserad vinst   9 041  6 971 
Årets	resultat		 	 1	446		 2	070	
     10 487  9 041 

Summa eget kapital   15 487  14 041

Obeskattade reserver 
Periodiseringsfonder		 13		 3	090		 2	350	
    3 090  2 350

Kortfristiga skulder 
Förskott	från	kunder		 	 349		 349	
Leverantörsskulder		 	 3	564		 7	700	
Övriga	kortfristiga	skulder		 	 2	488		 2	553	
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter		 14		 12	938		 17	565	
    19 339  28 167

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   37 916  44 558
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Noter
Not 1 Redovisningsprinciper (Belopp i kkr om inget annat anges )

Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen	har	upprättats	i	enlighet	med	årsredovisningslagen	och	Bokföringsnämndens	
allmänna	råd	BFNAR	2012:1	Årsredovisning	och	koncernredovisning	(K3).	

Värderingsprinciper m m 
Tillgångar	och	skulder	har	värderats	utifrån	anskaffningsvärden	om	inget	annat	anges	nedan.	

Intäkter 
Nettoomsättningen	omfattar	försäljning	av	biljetter,	övriga	föreställningsintäkter	och	övriga	intäkter.	
Biljettintäkter	redovisas	i	samband	med	föreställningens	genomförande.	
Redovisning	av	verksamhetsbidragen	sker	i	enlighet	med	BFN	R5	och	redovisas	som	en	intäktspost	
bland	verksamhetsanslag.	Bidragen	är	inte	förknippade	med	några	villkor.	

Skatt 
Redovisade	inkomstskatter	innefattar	samtliga	inhemska	och	utländska	skatter	som	beräknas	 
på	företagets	skattepliktiga	resultat	(K3,	29.2).	Skattepliktigt	resultat	är	det	överskott	eller	 
underskott	för	ett	räkenskapsår	som	ska	ligga	till	grund	för	beräkningen	av	aktuell	skatt	enligt	 
gällande	skatteregler	(K3,	29.5).	

Aktuell	skatt	värderas	till	det	sannolika	beloppet	enligt	de	skattesatser	och	skatteregler	som	gäller	
per	balansdagen	(K3,	29.9).	Aktuell	skatt	redovisas	i	resultaträkingen	om	inte	skatten	är	hänförlig	
till	en	händelse	eller	transaktion	som	redovisas	direkt	i	eget	kapital.	Skatteeffekter	av	poster	som	
redovisas	direkt	mot	eget	kapital	(K3,	29.8)	

Materiella anläggningstillgångar 
Materiella	anläggningstillgångar	redovisas	till	anskaffningsvärde	minskat	med	ackumulerade	 
avskrivningar.	I	anskaffningsvärdet	ingår	utgifter	som	direkt	kan	hänföras	till	förvärvet	av	tillgången. 
	När	en	komponent	i	en	anläggningstillgång	byts	ut,	utrangeras	eventuell	kvarvarande	del	av	den	
gamla	komponenten	och	den	nya	komponentens	anskaffningvärde	aktiveras.	Tillkommande	utgifter	
som	avser	tillgångar	som	inte	delas	upp	i	komponenter	läggs	till	anskaffningsvärdet	om	de	beräknas	
ge	företaget	framtida	ekonomiska	fördelar,	till	den	del	tillgångens	prestanda	ökar	i	förhållande	till	 
tillgångens	värde	vid	anskaffningstidpunkten.	Utgifter	för	löpande	reparation	och	underhåll	redovisas 
som	kostnader.	Materiella	anläggningstillgångar	skrivs	av	systematiskt	över	tillgångens	bedömda	
nyttjandeperiod.	När	tillgångarnas	avskrivningsbara	belopp	fastställs,	beaktas	i	förekommande	fall	
tillgångens	restvärde.	Linjär	avskrivningsmetod	används	för	övriga	typer	av	materiella	tillgångar.

Avskrivningar 
Följande avskrivningstider tillämpas: 

Materiella anläggningstillgångar År 
Inventarier		 5-10	
Instrument	 5-10	
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Leasingavtal där företaget är leasetagare 
Samtliga	leasingavtal	där	företaget	är	leasetagare	redovisas	som	operationell	leasing	(hyresavtal),	
oavsett	om	avtalen	är	finansiella	eller	operationella.	Leasingavgiften	redovisas	som	en	kostnad	linjärt	
över leasingperioden. 

Finansiella tillgångar och skulder 
Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar	redovisas	som	omsättningstillgångar	med	undantag	för	poster	med	förfallodag	mer	än	 
12	månader	efter	balansdagen,	vilka	klassificeras	som	anläggningstillgångar.	Fordringar	tas	upp	 
till	det	belopp	som	förväntas	bli	inbetalt	efter	avdrag	för	individuellt	bedömda	osäkra	fordringar.	
Fordringar	som	är	räntefria	eller	som	löper	med	ränta	som	avviker	från	marknadsräntan	och	har	en	
löptid	överstigande	12	månader	redovisas	till	ett	diskonterat	nuvärde	och	tidvärdeförändringen	 
redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen. 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen	upprättas	enligt	indirekt	metod.	Det	redovisade	kassaflödet	omfattar	endast	
transaktioner	som	medfört	in-	eller	utbetalningar.	Som	likvida	medel	klassificerar	företaget,	förutom	
kassamedel,	disponibla	tillgodohavanden	hos	banker	och	andra	kreditinstitut	samt	kortfristiga	 
likvida	placeringar	som	är	noterade	på	en	marknadsplats	och	har	en	kortare	löptid	än	tre	månader	
från	anskaffningstidpunkten.	Förändringar	i	spärrade	medel	redovisas	i	investeringsverksamheten.	

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

Inga	väsentliga	uppskattningar	eller	bedömningar	är	gjorda.	

Not 3 Intäkternas fördelning   

Verksamhetsanslag   2022  2021
	Statsbidrag	till	regional	kulturverksamhet		 	 42	329		 41	494	
Landstinget	Västernorrland		 	 41	634		 40	898	
Sundsvalls	kommun		 	 28	073		 27	573	
Härnösands	kommun	 	 837		 837	
Summa   112 873  110 802 

Övriga rörelseintäkter   
Övriga anslag   12 054  7 680 
Produktionsintäkter		 	 6	901		 4	730	
Övrigt		 	 3	749		 1	304	
Summa  22 704  13 714 

Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer  
    
  2022  2021 
Ernst	&	Young	Revisionsuppdrag		 	 52		 53	
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Not 5 Operationell leasing - leasetagare   
    
  2022  2021 
Framtida minimileaseavgifter avseende 
icke uppsägningsbara operationella leasingavtal: 
Inom	ett	år		 	 13	924		 10	019	
Mellan	ett	och	fem	år		 	 18	521		 2	524	
Senare	än	fem	år		 	 -		 -	
			 	 32	445		 12	543	
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter   13 566  12 277 
Företaget har leasingavtal avseende kontorsinventarier, fordon 
och lokaler, vilka klassas som operationell leasing. 

Not 6 Anställda och personalkostnader 

Medelantalet anställda   2022  2021 
Kvinnor		 	 137		 120	
Män   118  101 
Totalt   255  221 
Antal anställda har under året varit 255 personer (fg år 221) varav 91 ordinarie (fg år 93) 
och 164 med produktions- och korttidsanställningar (fg år 128). 

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, 
inklusive pensionskostnader   2022  2021 
Styrelse och VD   1 282  1 267 
Övriga	anställda	 	 47	305		 45	122	
Summa   48 587  46 389 

Sociala kostnader   16 474  15 689 
Pensionskostnader	för	styrelsen	och	verkställande	direktören		 	 304		 329	
Pensionskostnader	för	övriga	anställda		 	 4	646		 4	298	
Summa   21 424  20 316 

Not 7 Bokslutsdispositioner 
     
  2022  2021  
Periodiseringsfond,	årets	avsättning		 	 740		 970	
Summa   740  970 
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Not 8 Skatt på årets resultat 
      
  2022  2021 
Aktuell	skattekostnad		 	 -474		 -608	
	 	 -474		 -608	
Avstämning av effektiv skatt 
Resultat	före	skatt		 	 1	920		 2	678	
Skatt	enligt	gällande	skattesats		 	 -396		 -552	
Skatteeffekt	av	ej	avdragsgilla	kostnader		 	 -78		 -55	
Skatt	hänförlig	till	tidigare	år		 	 -		 -	
Övrigt		 	 -		 -1	
Redovisad effektiv skatt   -474  -608 

Not 9 Inventarier 

  2022  2021 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
-	Vid	årets	början		 	 11	301		 10	680	
-	Rörelseförvärv		 	 697		 1	104	
-	Avyttringar	och	utrangeringar		 	 -741		 -483	
   11 257  11 301 

Ackumulerade avskrivningar 
-	Vid	årets	början		 	 -9	358		 -8	953	
-	Återförda	avskrivningar	på	avyttringar	och	utrangeringar		 	 741		 449	
-	Årets	avskrivning		 	 -860		 -854	
    -9 477  -9 358 
Redovisat värde vid årets slut   1 780  1 943 

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
      
  2022  2021 
Upplupna	intäkter		 	 -		 262	
Förutbetalda	hyror	 	 2	179		 2	053	
Förutbetalda	leasingavgifter	och	försäkringar		 	 261		 234	
Övriga	förutbetalda	kostnader		 	 286		 194	
    2 726  2 743 

Not 11 Disposition av vinst 

Förslag	till	disposition	av	företagets	vinst.	Styrelsen	föreslår	att	
fritt	eget	kapital,	kronor	10	487	023,	disponeras	enligt	följande:	
  2022 
Balanseras i ny räkning   10 487 
    10 487 
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Not 12 Antal aktier och kvotvärde 
  
  2022  2021 
Antal	A-aktier	 	 100		 100
Kvotvärde   50 000  50 000 

Not 13 Periodiseringsfonder 
    
  2022  2021 
Periodiseringsfond,	avsatt	vid	beskattningsår	2020		 	 1	380		 1	380	
Periodiseringsfond,	avsatt	vid	beskattningsår	2021		 	 970		 970	
Periodiseringsfond,	avsatt	vid	beskattningsår	2022		 	 740		 -	
  3 090  2 350 
Av periodiseringsfonder utgör 643 tkr (477 tkr) uppskjuten skatt. 

Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
     
  2022  2021  
Upplupen	övertid		 	 341		 382	
Upplupna	semesterlöner		 	 2	762		 2	409
Upplupna	sociala	avgifter	 	 975		 877
Pensionskostnader	och	löneskatt		 	 1	434		 1	340
Förutbetalda	intäkter		 	 6	125		 10	788	
Övriga	interimsskulder	 	 1	301		 1	769	
  12 938  17 565 

Not 15 Nyckeltalsdefinitioner 

Balansomslutning: 
Totala	tillgångar.	
Soliditet: 
Eget	kapital	och	obeskattade	reserver	(med	avdrag	för	uppskjuten	skatt)	
i	förhållande	till	balansomslutningen.
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Ljussättning på 
filminspelningen av Glaspest
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Norrdans • Film Västernorrland • Musik Västernorrland • Teater Västernorrland

Scenkonst Västernorrland AB  
ägs av Region Västernorrland och  

Sundsvalls kommun som tillsammans med 
Kulturrådet	står	för	huvudfinansieringen.	 

Kreativitet,	mångfald	och	konstnärlig	 
kvalitet	ska	prägla	bolagets	verksamhet	

inom	dans,	film,	musik	och	teater.

2022Verksamhetsberättelse
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